
COMUNICADO 23ª chamada do Concurso Público 

 

09 de dezembro de 2015 
Concurso Público – Edital Nº 001/2013 
COMUNICADO (conforme publicação DOU em 09/12/2015, seção 3, pg. 165) 
 
 
 
O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina, no uso de 
suas atribuições e conforme o Edital do Concurso Público nº 01/2013 do CAU/SC, de 
27/09/2013, publicado no DOU em 27/09/2013 e em 21/10/2013, seção 3, RESOLVE 
CONVOCAR, POR PERÍODO TEMPORÁRIO, o candidato aprovado e classificado 
EDUARDO AMAURI DE ESPINDOLA, para contratação pelo período de 5 (cinco) meses 
a contar de 11/01/2015, conforme Portaria Normativa nº 11 de 25/11/2015, 
Deliberação nº 04/2015 do Conselho Diretor de 21/10/2015, Art. 4º da Deliberação nº 
19/2015 da Comissão de Contas e Atos Administrativos de 13/11/2015, Portaria 
Normativa nº 12 de 04/12/2015, todos do Conselho de Arquitetura e Urbanismo – 
CAU/SC, para comparecer à Sede do CAU/SC, sito à Av. Pref. Osmar Cunha, 260, 6° 
andar, Ed. Royal Business Center, Centro, Florianópolis, SC, das 09h30min às 18h no 
prazo de 05 (cinco) dias a contar da publicação desta convocação, de acordo com o 
previsto no Art. 2º inciso III da Portaria Normativa nº 11/2015, com a documentação 
de admissão exigida no subitem 12.4 do edital supracitado. O não pronunciamento do 
candidato no prazo estipulado configurará a não aceitação da oferta de emprego 
temporária, respeitados todos os seus direitos, conforme estabelecido na Portaria 
acima citada. 

 
 
Florianópolis, 09 de dezembro de 2015. 

Arq. e Urb. Luiz Alberto de Souza 

Presidente do CAU/SC 
  
 


